
 

Prot. n. 0003402/U VII.6 Stornarella, 31 marzo 2022 
 

AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MENSA 
AI DOCENTI 

ALLE FAMIGLIE 
degli alunni 

I.C. “Aldo Moro” 
Stornarella-Ordona 

p/c Al DSGA 

al Sito 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerata l’attivazione del servizio mensa nelle scuole dell’Infanzia e Primarie di Stornarella e 

Ordona e nella scuola secondaria I grado di Ordona;  
Acquisite le disponibilità dei docenti e dei genitori nella seduta del Consiglio d’Istituto del 

30/03/2022; 
Vista la delibera n. 35 del 30/03/2022 del Consiglio d’Istituto relativa al Regolamento mensa scolastica; 

Vista la delibera n. 36 del 30/03/2022 del Consiglio d’Istituto relativa alla Nomina Commissione mensa; 

 

DECRETA 

 

La costituzione della Commissione Mensa così composta: 
 

Cognome e Nome Ruolo nell’Istituzione scolastica 

Valvano Maria Anna  Dirigente scolastico 

Cifaldi Brigida  Vicesindaca comune di Stornarella (delegata) 

La Torre Adalgisa Sindaca comune di Ordona 

Tufariello Maria Luisa Componente docenti Stornarella 

Toto Michela Componente docenti Ordona 

Di Gennaro Francesco Componente genitori Stornarella 

La Signora Rosa Anna Componente genitori Ordona 

 

 
Finalità della commissione  
 
La Commissione mensa è un organo di informazione e consultazione senza poteri e/o funzioni di tipo 
decisorio o vincolante.  
Tale Commissione esercita, in collaborazione con l’Amministrazione comunale e nell’interesse 
dell’utenza, un compito di vigilanza e di controllo sulla qualità e quantità dei cibi somministrati agli 
alunni in riferimento alle vigenti tabelle dietetiche. 
Ha un ruolo di collegamento tra utenti e Amministrazione Comunale e di consulenza per quanto 
riguarda le variazioni del menù scolastico, nonché le modalità di erogazione del servizio.  
 
 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE MENSA - A.S. 2021/22 



 

Modalità di funzionamento  
 
La Commissione Mensa decide autonomamente il calendario delle attività, le date delle riunioni ed 
ogni altra iniziativa di sua competenza.  
Si riunisce tutte le volte che lo riterrà necessario nei locali messi a disposizione dal Dirigente 
Scolastico.  
 
 
Compiti della commissione  
 
I referenti della commissione dovranno:  

 Verificare la pulizia e la funzionalità dei mezzi usati per il trasporto dei pasti. 
 Verificare la pulizia e la funzionalità della cucina. 
 Controllare il buon funzionamento degli attrezzi e dispositivi utilizzati (in particolare degli 

scaldavivande). 
 Verificare che il personale addetto alla distribuzione sia in numero adeguato e che indossi 

camice, cuffie, guanti ecc.  
 Accertarsi che il personale abbia controllato le grammature (ossia la quantità espressa in peso 

da distribuire a ciascun bambino) e le temperature dei cibi in arrivo (le temperature richieste 
sono differenti a seconda dei cibi e il loro rispetto è fondamentale per prevenire la 
proliferazione di batteri).  

 Controllare il rispetto delle diete speciali. 
 
 
 
 

 
                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                            Dott.ssa Maria Anna Valvano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs 39/93 

 


	AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MENSA
	AI DOCENTI
	ALLE FAMIGLIE degli alunni
	p/c Al DSGA

